
Świętowanie  104.  Rocznicy
Odzyskania  Niepodległości
Polski w Powiecie Limanowskim
11 listopada w całym kraju świętowano 104. Rocznicę Odzyskania
przez Polskę Niepodległości. Na terenie Powiatu Limanowskiego
uczczono  święto  narodowe  poprzez  liczne  wydarzenia
patriotyczne, religijne, kulturalne oraz sportowe, w których
wzięli udział mieszkańcy powiatu, przedstawiciele samorządów
oraz zaproszeni goście.

Główne obchody Święta Niepodległości w Limanowej odbyły się w
piątek  11  listopada  2022.  Uczestniczyli  w  nich  mieszkańcy
Limanowej  oraz  okolic,  jak  również  przedstawiciele  władz
parlamentarnych i samorządowych: posłanka na sejm RP Urszula
Nowogórska, przedstawiciele władz Miasta i Gminy Limanowa oraz
Powiatu Limanowskiego, który reprezentowali: Mieczysław Uryga
– Starosta Limanowski oraz Marzena Gąsior – radna Powiatu
Limanowskiego.  O  godzinie  11:00  w  Bazylice  Matki  Boskiej
Bolesnej w Limanowej odprawiona została msza święta w intencji
Ojczyzny.  Homilię  wygłosił  ks.  dr  Piotr  Jaworski.  Po
zakończeniu  liturgii  uroczyste  obchody  święta  narodowego
przeniosły się na limanowski rynek, gdzie w asyście pocztów
sztandarowych  instytucji  i  stowarzyszeń,  odśpiewano  hymn
państwowy oraz nastąpiło podniesienie  flagi państwowej na
maszt. Wybrzmiał również hejnał Miasta Limanowa odegrany na
tradycyjnych  instrumentach  ludowych  –  trombitach.  Po
oficjalnym  rozpoczęciu  uroczystości  głos  zabrał  Burmistrz
Miasta Limanowa Władysław Bieda oraz  goście – poseł  na Sejm
RP Urszula Nowogórska, Wójt Gminy Limanowa- Jan Skrzekut  a
także Starosta Limanowski, który podkreślił znaczenie pamięci
o  ważnych  rocznicach  w  dziejach  narodu  w  kontekście
współczesnych  wydarzeń:
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–  Nie  sposób  nie  pamiętać  dziś  o  naszych  Ukraińskich
sąsiadach, którzy stanęli przed koniecznością walki o wolność
swojego kraju. Losy Polski i tak wielu narodów pokazały i
wciąż udowadniają nam, jak cenną i wymagającą wartością jest
niepodległość.  Wdzięczni  za  ten  dar,  który  wypracowali  i
wywalczyli nasi przodkowie, musimy być gotowi by zachować go i
przekazywać, a także i bronić w obliczu nieprzewidywalnych
sytuacji.  Dziękuję  wszystkim,  którzy  pielęgnują  pamięć  o
naszej wspólnej tożsamości i historii. Pamiętajmy zawsze, a
zwłaszcza teraz, o bezcennym dziedzictwie niepodległości, by
przetrwało dla kolejnych pokoleń – mówił Mieczysław Uryga.

 

Słowo  do  zgromadzonych  na  limanowskim  rynku  uczestników
wygłosił również sam marszałek Józef Piłsudski (w tę rolę
wcielił się Adam Lachcik), który wcześniej dokonał honorowej
inspekcji  oddziałów  wojskowych.  Uroczysty  Apel  Pamięci
 poprowadzony przez Limanowski Związek Strzelecki „Strzelec”
pod  przewodnictwem  starszego  inspektora  Obwodu  Małopolska
Związku  Strzeleckiego  „Strzelec”  Stanisława  Dębskiego
zwieńczyły salwy armatnie oddane jako uczczenie 104. Rocznicy
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odzyskania przez Polskę Niepodległości. Tradycyjnie w Dzień
narodowej rocznicy do limanowskiego „Strzelca” zostali również
przyjęci nowi kandydaci, którzy na płycie limanowskiego rynku
złożyli swoje ślubowanie.

 

Następnie uczestnicy spotkania oraz poczty sztandarowe, przy
dźwiękach pieśni wojskowych wykonanych przez orkiestrę dętą
„Echo Podhala” przeszli w uroczystym pochodzie z limanowskiego
 rynku pod pomnik Nieznanego Żołnierza przy ul. Matki Boskiej
Bolesnej, przy którym przedstawiciele władz samorządowych oraz
instytucji złożyli kwiaty i znicze.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/IMG_7947.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/IMG_7949.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/IMG_8029.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/IMG_8095-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/IMG_8114.jpg


Władze miejskie oraz powiatu limanowskiego  złożyły również
kwiaty przy pomniku upamiętniającym postać marszałka Józefa
Piłsudskiego  na  Małym  Rynku.  Po  zakończeniu  oficjalnych
obchodów , na limanowskim rynku organizatorzy przygotowali dla
wszystkich uczestników poczęstunek – tradycyjny bigos. Odbyła
się  również  prezentacja  historycznej  broni  ,  umundurowania
oraz  sprzętu  wojskowego.  Swoje  stanowisko  miały  także
limanowskie  oddziały  Małopolskiej  Brygady  Wojsk  Obrony
Terytorialnej.

Gmina Słopnice oraz Gmina Dobra:

Także 11 listopada odbyło się tradycyjne spotkanie przy krzyżu
i pomniku walk Legionów Polskich (w 1914 r.) na przełęczy
Edwarda  Rydza-Śmigłego  w  Chyszówkach.  Organizatorami   tego
wydarzenia była gmina Słopnice, gmina Dobra oraz parafia w
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Jurkowie. Tegoroczne obchody rozpoczęły się koncertem pieśni
patriotycznych.  W  obchodach  Święta  Niepodległości  wzięli
udział  m.in.:  Radny  Województwa  Małopolskiego  Grzegorz
Biedroń, delegacja Powiatu Limanowskiego- Przewodniczący Rady
Powiatu  Limanowskiego  –  Józef  Pietrzak,  Członek  Zarządu
Powiatu Limanowskiego – Józef Jaworski oraz radny Powiatu –
Jan Puchała, Wójt Gminy Dobra Benedykt Węgrzyn, Wójt Gminy
Słopnice Adam Sołtys, radni Gmin Słopnice i Dobra, delegacja
Związku  Podhalan  Oddział  Górali  Białych  w  Słopnicach,
Stowarzyszenie  Rekonstrukcji  Historycznych  1.  PSP  AK,
dyrektorzy szkół wraz z uczniami z gminy Słopnice oraz gminy
Dobra, drużyna harcerska ZHP działająca przy Zespole Placówek
Oświatowych  w  Słopnicach.   Nad  bezpieczeństwem  przebiegu
wydarzenia czuwały jednostki OSP z gminy Słopnice oraz Dobra.
O muzyczną oprawę uroczystości  zadbała Orkiestra dęta ze
Słopnic pod batutą Wincentego Curzydło. Po raz kolejny podczas
spotkania na przełęczy w Chyszówkach obecna była dr Wanda
Półtawska,  lekarka,  działaczka  społeczna,  więźniarka
niemieckiego  obozu  koncentracyjnego  w  Ravensbrück,  bliska
przyjaciółka  Jana  Pawła  II;  której  towarzyszyli
przedstawiciele Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” Gniazdo w
Zakopanem. Wartę honorową przy pomniku pełnili uczniowie klasy
wojskowej Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku oraz członkowie
Stowarzyszenia  Rekonstrukcji  Historycznych  1.  PSP  AK.  Po
uroczystym wprowadzeniu pocztów sztandarowych odśpiewano hymn
państwowy  z  towarzyszeniem  orkiestry  dętej,  a  na  maszt
wciągnięto flagę narodową. Kolejnym punktem było odczytanie
apelu poległych, w którym to uczczono pamięć ofiar walczących
za  wolność  Ojczyzny.  Następnie  delegacje  z  Powiatu
Limanowskiego,  samorządów  gmin  oraz  obecnych  organizacji
złożyły wiązanki kwiatów i znicze pod pomnikiem legionistów.
Punktem kulminacyjnym uroczystości była msza św. sprawowana w
intencji Ojczyzny, której przewodniczył ks. Jakub Jasiak, były
wikariusz parafii w Dobrej. Mszę św. koncelebrowali również
proboszczowie  parafii  Słopnice  oraz  Jurków,  a  także
zaprzyjaźnieni  księża  z  okolicznych  miejscowości.  Po
zakończonej uroczystości dla uczestników przygotowano ciepły



posiłek i gorącą herbata.

  

Gmina Kamienica:

11  listopada  –  w  104  rocznicę  odzyskania  przez  Polskę
niepodległości Gmina  Kamienica złożyła hołd wdzięczności tym,
którzy oddali życie za ojczyznę. Przed uroczystą  mszą świętą,
której  przewodniczył  proboszcz  ks.  Jan  Betlej,  przed
zgromadzonymi  w  świątyni,  z  krótkim  programem  artystycznym
wystąpiła młodzież Szkoły Podstawowej nr 1 w Kamienicy. W
muzyczną oprawę  Liturgii włączyła się Gminna Orkiestra Dęta.
Po  nabożeństwie  uczestnicy  obchodów  Narodowego  Święta
Niepodległości  przemaszerowali  pod  pomniki  pamięci,  a
okolicznościowe przemówienia wygłosili przedstawiciele władz
parlamentarnych  i  samorządowych:  Wójt  Gminy  Kamienica  –
Władysław Sadowski, Poseł na Sejm RP – Urszula Nowogórska oraz
 Wicestarosta Powiatu Limanowskiego – Agata Zięba. Również w
tym miejscu, delegacje złożyły wiązanki kwiatów. Spotkanie na
płycie kamienickiego rynku zakończyło się  koncertem  pieśni
patriotycznych  w  wykonaniu  Gminnej  Orkiestry  Dętej,  Grupy
Artystycznej Stowarzyszenia Seniorów w Gminie Kamienica oraz
dzieci  z grupy folklorystycznej – działającej przy Gminnym
Ośrodku  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  w  Kamienicy.  Ponadto
zebrani na uroczystości mogli odebrać flagę Polski i śpiewnik
pieśni patriotycznych.
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Gmina Tymbark:

Rocznicę  Odzyskania  Niepodległości  11  listopada  świętowała
również Gmina Tymbark. Po zakończeniu uroczystej mszy świętej
za Ojczyznę w kościele parafialnym  z intencji Wójta, Rady
Gminy  Tymbark,  ZS  „Strzelec”  OSW  w  Tymbarku  oraz  Zarządu
Oddziału  Gminnego  Związku  OSP  RP  w  Tymbarku,  nastąpił
przemarsz  pocztów  sztandarowych  na  tymbarski  rynek  i
odśpiewanie hymnu narodowego przy akompaniamencie Strażackiej
Orkiestry  „Tymbarski  Ton”,  która  uświetniła  muzyką  obchody
święta 11 Listopada w Tymbarku. Następnie Wójt Gminy Tymbark ,
Przewodnicząca  Rady  Gminy  Tymbark  wraz  z  obecnymi
przedstawicielami samorządów:  Radną Powiatu Limanowskiego –
Beatą Krzyściak, Stanisławą Urbańską, II Z-cą Przewodniczącej
Rady Gminy,  Iwoną Toporkiewicz złożyli znicze przy pomniku
„Orląt  Lwowskich.  Po  części  oficjalnej  odbył  się  program
artystyczny,  przygotowany  przez  dzieci  i  młodzież  Szkoły
Podstawowej Podłopień.

 

Gmina i Miasto Mszana Dolna:
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11 listopada 2022 r., samorządy Gminy i Miasta Mszana Dolna
wspólnie uczciły 104. rocznicę odzyskania niepodległości przez
naszą Ojczyznę.  Na placu przed budynkiem Urzędu Gminy Mszana
Dolna zebrali się przedstawiciele władz samorządowych, poczty
sztandarowe  ze  szkół  podstawowych,  jednostek  Ochotniczych
Straży  Pożarnych  oraz  organizacji  działających  na  terenie
obydwu  samorządów,  orkiestra  OSP  Mszana  Dolna,  a  także
mieszkańcy.  Obchody  święta  narodowego  w  Mszanie  Dolnej
rozpoczęły się od uroczystego podniesienia flagi państwowej na
maszt znajdujący się przed budynkiem urzędu. Obiekt został
sfinansowany ze środków Rządu RP, w ramach akcji ”Pod biało
czerwoną”.  Projekt  pod  patronatem  honorowym  Prezesa  Rady
Ministrów Mateusza Morawieckiego obejmował  dotację celową na
zakup flagi i masztu z pomocą mieszkańców, którzy wskazali
lokalizację  masztu  w  głosowaniu  on-line.  Po  odśpiewaniu
„Mazurka  Dąbrowskiego”,  dowódca  jednostki  Związku
Strzeleckiego  „Strzelec”  Bogdan  Schmidt  odczytał  Apel
Poległych. Następnie zebrani udali się na cmentarz parafialny
w Mszanie Dolnej. Delegacje samorządów i instytucji złożyły
kwiaty i znicze przy mogiłach żołnierzy i bohaterów walczących
o  niepodległość  Ojczyzny  podczas  I  i  II  wojny  światowej.
Powiat  Limanowski  reprezentował  Grzegorz  Wójcik-  radny
powiatowy. Mszę św w intencji wolnej i niepodległej Ojczyzny w
kościele parafialnym pw. św. Michała Archanioła sprawowali –
Proboszcz parafii ks. Jerzy Raźny wraz z księdzem wikariuszem
z parafii Miłosierdzia Bożego. Oprawę liturgii zapewnili Chór
Męski im. Ks. Józefa Hajduka oraz Orkiestra Dęta OSP Mszana
Dolna.
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Po  zakończeniu  liturgii  miał  odbył  się  koncert  pieśni
patriotycznych,  w  wykonaniu  chóru  z  parafii  Miłosierdzia
Bożego oraz orkiestry, a  punktem kulminacyjnym spotkania było
wspólne ośpiewanie hymnu narodowego.

Dziękujemy  wszystkim,  którzy   tak  licznie  włączyli  się  w
świętowania rocznicy Niepodległości Polski, pielęgnując pamięć
o  naszej  wspólnej  historii,  uczestnicząc  w  wydarzeniach  i
uroczystościach, jakie w tych dniach odbywały się w Powiecie
Limanowskim!

 


